

CIRCULAR NÚM. 1 DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

A TODOS LOS OFERENTES

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS Y ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PROGRAMAS PARA LA UNIDAD EJECUTORA DEL FIDEICOMISO PRO-PEDERNALES FID-CP-2023-0002

El Fideicomiso Pro-Pedernales les informa que, hasta el día tres (03) del mes de marzo del año dos mil veintitrés (2023), fueron recibidas las siguientes preguntas:

1. ¿Favor indicar si se puede participar por ítem, dentro de cada lote o si es por lote completo?

Respuesta:

La participación debe ser por lote completo.

2. ¿Favor confirmar si se trata de una renovación o una nueva adquisición?

Respuesta:

Se trata de una nueva adquisición de equipos tecnológicos.

3. ¿Favor suministrar el número de contrato de las licencias?

Respuesta:

Ver respuesta anterior

4. En caso de Adobe Creative Cloud, si el número de contrato o VIP Number suministrado esté vencido, aceptarían cotizáramos el prorrateo a la fecha de aniversario en la misma consola, o por el tiempo indicado en una nueva consola con un nuevo número de contrato o VIP Number.

Respuesta:

Debe ser un prorrateo a la misma consola